
UNIVERSITÉ 
Grenoble 
Alpes 

Conseil d'Administration de l'Université Grenoble Alpes 
du i" juin 2018 

nº 7 - D 01.06.2018 

L'an deux mil dix-huit, le premier juin à neuf heures, le conseil d'administration de l'Université 
Grenoble Alpes était rassemblé en séance plénière sous la présidence de Monsieur Patrick LEVY, 
président. 

Point à l'ordre du jour: 

5.1 Modalités d'admission en master 2 mentions droit 

Membres présents: LEVY Patrick, COURTOIS Hervé, GRANET-ABISSET Anne-Marie, LBATH Ahmed, 

GAILLARD Isabelle, MARTENS Kirsten, MARTIN-MERCIER Sylvie, PAPA Françoise, RACHIDI Walid, 

BORRAS Isabelle, FORESTIER Gérard, GUINET Eric, MABED Abdelmalek, SOTO Orianna, DENAT Tom, 

MIGNOT Mégane, BOLF Edith, GARNIER Jocelyne, LOUIE France-Dominique. 

Membres représentés: LEBARBE Thomas (procuration à COURTOIS Hervé), BORRAS Isabelle 

(procuration à BARBIER Emmanuel), CARON FASAN Marie-Laurence (procuration à GRANET-ABISSET 

Anne-Marie), CHAZE-MAGNAN Ludivine (procuration à RACHIDI Walid), KAFAI Mitra (procuration à 
GUINET Eric), FARET Mathilde (procuration à DENAT Tom), ROUILLON Joris (procuration à MIGNOT 

Mégane), RUGGIU François-Joseph (procuration à LEVY Patrick). 

Membres absents ou excusés: tous les autres membres. 



Vu le code de l'éducation et en particulier son article L. 612-6, 

Vu le décret nº 2017-1334 du 11 septembre 2017 modifiant le décret nº 2016-672 du 25 mai 2016 

relatif au diplôme national de master, 

Vu l'avis de la commission de la formation et de la vie universitaire du 26 avril 2018, 

Considérant que depuis la rentrée universitaire 2017-2018, le recrutement en master à l'Université 
Grenoble Alpes s'effectue à l'entrée en Ml pour toutes les mentions de masters, sauf les mentions 
de droit portées par la faculté de droit qui font l'objet d'une dérogation liée aux spécificités de 
certains métiers (concours écoles); 

Considérant que dans ces mentions, le recrutement s'effectue à l'entrée en M2; 

Considérant dès lors qu'il est nécessaire que les instances de l'établissement (CFVU et CA) se 
prononcent sur les capacités d'accueil, les modalités et les dates des campagnes de recrutement 
intéressant ces formations; 

Considérant les capacités d'accueil, les modalités de recrutement et les dates des campagnes de 
recrutement pour l'année universitaire 2018-2019 jointes en annexe; 

li est proposé au conseil d'administration d'approuver les modalités de recrutement en M2 dans les 
mentions Droit ainsi présentées. 

Le résultat du vote est le suivant: 

Membres en exercice 35 
Membres présents 19 
Membres représentés 8 
Nombre de votants 27 
Voix favorables 24 
Voix défavorables 2 
Ne prend pas part au vote o 
Abstention 1 



Après en avoir délibéré, le conseil d'administration approuve à la majorité de ses membres 

présents et représentés, les modalités de recrutement en M2 dans les mentions Droit ainsi 
présentées. 

Publié/e: A~-~ .~olg 
Transmis au Rectorat le -") ; , " • j O I ß' 

Fait à St- Martin- d'Hères, le I" juin 2018 



Université Grenoble Alpes

DGD FVU - DEVE
M2 Mention Droit

Modalités d'admission

CFVU du  12 -04-2018

CA du 27-04-2018

Domaine Composante Mention Parcours M2
Capacité d'accueil 

M2

Modalités de 

recrutement M2
Date campagne recrutement M2

DEG
FACULTE DE 

DROIT

DROIT DE LA PROPRIETE 

INTELLECTUELLE

DROIT DE LA PROPRIETE 

INTELLECTUELLE
20 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT

DROIT DE LA PROPRIETE 

INTELLECTUELLE

Droit de la propriété intellectuelle et des 

nouvelles technologies
20 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT DES AFFAIRES DROIT DES AFFAIRES 55 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT DES AFFAIRES

Droit de l'entreprise, juristes-conseils 

d'affaires (FI)
20 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT DES AFFAIRES

Droit de l'entreprise, juristes-conseils 

d'affaires (FC)
15 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT DES AFFAIRES

Droit de la banque et des opérations 

patrimoniales
20 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT

DROIT DES COLLECTIVITES 

TERRITORIALES

DROIT DES COLLECTIVITES 

TERRITORIALES
35 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT

DROIT DES COLLECTIVITES 

TERRITORIALES

Administration et collectivités 

territoriales
20 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT

DROIT DES COLLECTIVITES 

TERRITORIALES
Droit de la montagne 15 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT DES LIBERTES DROIT DES LIBERTES 77 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT DES LIBERTES

Histoire, théorie et pratique des droits 

de l'homme 
20 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT DES LIBERTES

Histoire, théorie et pratique des droits 

de l'homme / convention Institut Droit 

de l'Homme de Lyon (IDHL)
40 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT DES LIBERTES Contentieux des droits fondamentaux 17 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

Données 2018/19

30/03/2018 1



Université Grenoble Alpes

DGD FVU - DEVE
M2 Mention Droit

Modalités d'admission

CFVU du  12 -04-2018

CA du 27-04-2018

Domaine Composante Mention Parcours M2
Capacité d'accueil 

M2

Modalités de 

recrutement M2
Date campagne recrutement M2

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT EUROPEEN DROIT EUROPEEN 20 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT EUROPEEN Carrières juridiques européennes 20 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT INTERNATIONAL DROIT INTERNATIONAL 95 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT INTERNATIONAL Carrières juridiques internationales 20 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT INTERNATIONAL

Sécurité internationale et défense 

(Enseignement à Distance)
30 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT INTERNATIONAL

Sécurité internationale et défense 

convention avec Institut d'études des 

Relations Internationales de Paris

25 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT INTERNATIONAL Sécurité internationale et défense 20 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT NOTARIAL DROIT NOTARIAL 18 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT NOTARIAL Droit notarial 18 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT PENAL DROIT PENAL 20 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT PENAL Droit pénal et sciences criminelles 20 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT PRIVE DROIT PRIVE 25 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT PRIVE Droit civil économique 13 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT PRIVE Droit des personnes et de la famille 12 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

30/03/2018 2



Université Grenoble Alpes

DGD FVU - DEVE
M2 Mention Droit

Modalités d'admission

CFVU du  12 -04-2018

CA du 27-04-2018

Domaine Composante Mention Parcours M2
Capacité d'accueil 

M2

Modalités de 

recrutement M2
Date campagne recrutement M2

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT PUBLIC DES AFFAIRES DROIT PUBLIC DES AFFAIRES 20 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT
DROIT PUBLIC DES AFFAIRES

Droit public des affaires -

(avec double inscription sur la mention 

management public, IAE)

20 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT

JUSTICE, PROCES ET 

PROCEDURES

JUSTICE, PROCES ET 

PROCEDURES
15 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

DEG
FACULTE DE 

DROIT

JUSTICE, PROCES ET 

PROCEDURES
Contentieux et procédures d'exécution 15 Dossier Entretiens 27/04/2018 - 20/05/2018

30/03/2018 3


